
1/4 

 SMLOUVA  O  DÍLO ev. číslo zhotovitele : 1517.602 7999 DPA - 39 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění: 

 

Stavba :      „Oprava místní komunikace, odbočka z Dlouhé ulice (p.p.č. 
1609/1), Frýdlant“ 
 

I.  Smluvní strany. 

1. Objednatel: 
 Město Frýdlant 
 Nám. T.G.Masaryka 37, Frýdlant 464 01 
 Zastoupené Ing. Danem Ramzerem,starostou města 
 Bankovní spojení:     XXXXXXXXXXXXXXXX 
 IČ: 00262781 DIČ: CZ00262781 
 Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2. Zhotovitel:   

EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00  Praha 1 – Nové Město 
Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, 
Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 
Telefon: XXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupený na základě plné moci:XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 1561 
IČ: 45274924 DIČ: CZ45274924 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 
 Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec 
Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat XXXXXXXXXXXX  

     Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat:XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  

II.  Předmět smlouvy. 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele dodat dílo „Oprava místní komunikace, odbočka 
z Dlouhé ulice (p.p.č. 1609/1), Frýdlant“ a závazek objednatele toto dílo zaplatit za podmínek 
této smlouvy. 

2. Podkladem pro uzavření smlouvy jsou tyto doklady: výzva k podání nabídky ze dne 28.6.2016, 
výkaz výměr, nabídka zhotovitele ze dne 13.7.2016, č.nab. 16/253 a rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky ze dne 19.7.2016. 

3. Místem plnění je město Frýdlant (horní část ul. Dlouhá, odbočka). 

4.  Rada Města Frýdlantu schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne  

    18. 6. 2016, č. usnesení  1094/2016. 
 

III. Cena a platební podmínky.  

1. Nabídková cena je stanovena za vymezený předmět plnění (veřejné zakázky) jako nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace díla,   



2/4 

Celková nabídková cena bez DPH   278 300,- Kč 

DPH 21% 58 443,-  Kč 

Celková nabídková cena vč. DPH 21% 336 743,-  Kč 

 
2. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré stavební práce a dodávky dle předmětu díla a zadávací 
dokumentace, předané objednatelem zhotoviteli. 

4. Ocenění případných víceprací bude na základě oboustranně odsouhlaseného soupisu, 
podepsaného smluvními stranami. 

5. Nabídková cena zahrnuje zároveň i všechny vedlejší náklady nutné k provedení díla. Zahrnuje 
také náklady za dodávku energií, vodného a stočného, odvoz a likvidaci veškerých odpadů, 
náklady na používání zdrojů a služeb až do předání a převzetí dokončeného díla, náklady na 
zhotovení zařízení, materiálů a dodávek, náklady na pojištění předmětu díla a odpovědnosti za 
škody, bankovní garance, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech stanovených 
zkoušek předepsaných normami a vyhláškami a jakékoliv další vedlejší výdaje potřebné pro 
provedení díla. 

6. Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než zadavatele, 
případné překopy komunikací, zařízení staveniště, náklady na vytýčení stavby a veškerých 
inženýrských sítí dle podkladů předaných zadavatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, 
skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, náklady na zaměření nových sítí a 
dokončené stavby si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho nabídky.  

7. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

8. Provedené práce budou fakturovány po předání díla objednateli, přílohou daňového dokladu 
(faktury) bude objednatelem potvrzený soupis provedených prací předaného díla bez vad. 

9. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 14 kalendářních dní od jeho doručení na adresu pro 
doručování objednatele dle této smlouvy. 

10.Platby budou provedeny výhradně v Kč. 

11.Platební podmínky se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník (ve znění  
     pozdějších předpisů), pro jednotlivé druhy smluv. 

12.Ve fakturách bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Veškeré faktury – daňové doklady   
     musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb. V případě, že faktury  
    (účetní doklady) nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě  
     splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění.  

IV. Termíny. 

1. Zahájení stavby:   08/2016 

2. Dokončení stavby:   09/2016 

3. Doba realizace je 21 po sobě jdoucích pracovních dnů v období mezi 1.8.2016 a 30.9.2016. 

V. Záruky.  

1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v délce 60 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a 
převzetí díla. 

2. Odstranění vad a nedostatků bude provedeno v dohodnutém a odsouhlaseném termínu a v 
případě nedohody se považuje termínem pro odstranění, termín navržený objednavatelem při 
oznámení reklamace. 



3/4 

3. Záruku poskytuje zhotovitel za podmínek provozování a údržby díla dle obecně platných 
předpisů. 

4. Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu ihned, jakmile 
je zjistí. 

VI. Přejímky.  

1. Zhotovitel připraví k přejímce dokončeného díla veškeré doklady o provedení všech zkoušek 
předepsaných projektovou dokumentací a normami v ní uvedenými. Objednatel po předložení 
těchto dokladů svolá přejímku v nejbližším možném termínu, nejpozději do 10 dnů. 

2. O průběhu a výsledku předání a převzetí vyhotoví obě smluvní strany protokol, ve kterém 
uvedou všechny zjištěné skutečnosti související s dokončením díla a případně sepíší zjištěné 
nedodělky, vady a stanoví termíny pro jejich dokončení nebo odstranění. Datem podpisu 
protokolu počíná běžet záruční lhůta. 

VII. Sankce  

1. Dodržení termínu dokončení kvalitně provedeného díla a dodržení platebních podmínek 
se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran. 

2. Při nedodržení termínu předání díla ze strany zhotovitele má objednatele právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel nastoupí v případě zjištěné vady díla k jejímu odstranění v záruční době do 4 
pracovních dní po obdržení písemné výzvy. 

4. V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

5. Splatnost smluvních pokut se stanovuje na 30 kalendářních dní ode dne doručení účetního 
dokladu.  

VIII. Povinnosti zhotovitele, kvalitativní parametry 

1. Stavební práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené prováděcí 
projektovou dokumentací. 

2. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných  
a doporučených předpisů a metodik. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní 
výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard 
a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou. 

3. Při realizaci stavby budou použity pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž 
použití je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti. 

4. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad 
projektu stavby je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků, ocenit jej 
a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení.  

5. Zhotovitel potvrzuje, že má dílo pojištěno. Zhotovitel má uzavřenu pojistnou smlouvu platnou 
po celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a 
na škody vzniklé z jakékoliv příčiny na prováděné stavbě včetně materiálů určených k 
zabudování do díla, a to v plné výši dohodnuté ceny díla.  

IX. Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob ve stavu 
odpovídajícím zadávací  dokumentaci. 



4/4 

2. Součástí předání staveniště bude prohlášení objednatele, že se ve staveništi nenacházejí jiné 
podzemní inženýrské sítě, než které jsou uvedeny v projektové dokumentaci a polohy těchto 
sítí odpovídají skutečnosti. Pouze za takto předané podzemní inženýrské sítě nese v případě 
jejich poškození odpovědnost zhotovitel. 

 
X. Ostatní ustanovení  

1. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Zápis o předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky potvrzenými oprávněnými zástupci 
obou stran. 

3. Pokud není stanoveno v této smlouvě jinak, řídí se vztah obou smluvních stran příslušnými 
paragrafy občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě zhotovitel. 

5. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými 
tuto smlouvu uzavřít. 

6. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou:  

 Příloha č. 1 - Cenová nabídka (oceněný výkaz výměr) 
 
 
 
 
Ve Frýdlantu dne 26.8.2016 V Liberci dne 29. 8. 2016 
 
Za objednatele:                                        Za zhotovitele: 
Město Frýdlant EUROVIA CS, a.s. 
   
 
 
 
 
…………………………….. …………………………. 
Ing. Dan Ramzer Ing. Miroslav Slatinka 
starosta města ředitel závodu Liberec  
 na základě plné moci 


